
1 

 

 

 

Vydává TJ Sokol Kerhartice                                                        prosinec 2008 

 

  
V ážení přátelé (nejen) sokola! 
 

S blížícím i se svátečním i dny se zrychluje čas pro nás dospělé a  naopak 
se dny prodlužují  dětem ,které dychtivě očekávají příchod kouzelných dnů 
vánočních. D o rukou si V ám  dovolujem e vložit další číslo  našich O hlasů 
s rekapitulací naší činnosti v roce 2008 a  s plány do roku příštího. 
 

O d posledního vydání se seběhlo m noho z plánovaného, a le vše 
zastínila  sm utná zpráva, která  nás všechny velm i zasáhla . D ne 23. srpna 
zem řel ing. F rantišek M ejdr ve věku 66 let. Ž ádná slova obdivu a  díků za jeho  
nekonečné úsilí,obětavost a  odhodlání nikdy nevyváží bolest rodiny a  ztrátu 
pro blízké a  přátele. Spolupráce s F rantiškem  začala v roce 2007 a  jejím  
vyústěním  byla  skvělá  cykloturistická akce „N ovohradská 70“. N ultého ročníku 
se zúčastnilo na tři sta  cyklistů, kteří m ohli na výborně připravených tratích 
ocenit nejlépe jeho osobní investici času, píle i financí.  

N a základě jednom yslného rozhodnutí výboru naší T .J., a  po dohodě s rodinou, jsm e se rozhodli nadále 
pokračovat a připravit další ročník, který se stane M em oriálem  F rantiška M ejdra. Term ín byl stanoven na 4. července 
ještě sam otným  F rantiškem  a já  bych chtěl poprosit všechny čtenáře, aby nám  svou účastí pom ohli uctít pam átku 
našeho váženého přítele. 
 

O  prázdninách se nám  podařila  rekonstrukce podlahy sálu tělocvičny. P o opravení parket  následovalo 
celkové broušení, které jsm e si provedli svépom ocí. F inální lakování bylo z důvodu záruky přenecháno firm ě pana 
Turka z L anškrouna. V še se podařilo  a  rozběh cvičení v září nebyl ničím  narušen.  
 

V  srpnu jsm e se též pustili do rekonstrukce podlah v hospodě. P o vybourání parket bylo provedeno 
svépom ocí vybetonování a  v říjnu po vyschnutí byla  oprava dokončena položením  lina. H odnota naší hospůdky se 
tedy opět zvedla  a  doufám e, že se zvedne i její návštěvnost. 
 

N a tom to m ístě patří poděkování především  našim  členům , kteří bezplatně přiložili ruku k dílu  a  dík patří 
za spolufinancování akce podlahy v tělocvičně především  P ardubickém u kraji, m ěstu  Ú stí nad O rlicí a  České obci 
sokolské. 
 

V  září se nám , díky aktivitě našich cvičitelek L enky H orníčkové, Silvy Javůrkové, Z uzany a  M arkéty 
Strnadových a  Janě F išerové, podařilo  velm i úspěšně rozběhnout cvičení rodičů s dětm i, předškoláků a  dětí od 1. do 5. 
třídy. O  tom  více na jiném  m ístě, n icm éně děvčata si zaslouží pochvalu především  jm énem  dětí a  rodičů. 

 

D o příštího roku se nám  vstupuje velm i složitě. F inanční prostředky byly investovány prakticky všechny a  
další investice nás čekají. M im o běžnou údržbu tělocvičny bychom  rádi vyřešili vleklý problém  se sprcham i a  sledujem e 
stav kotlů, které nám  dobře slouží 12 let, bohužel efektivnost provozu je špatná. 
 

Z ásadnější investice je připravena na venkovní ploše vedle fotbalového hřiště –  stávající škvárová plocha. 
V elm i intenzivně se pracuje na technickém  řešení m ultifunkčního hřiště a  byla  podána žádost o poskytnutí dotace na 
M inisterstvo školství a  m ládeže. Z ástupci města  Ú stí nad O rlicí nám  prozatím  nezávazně přislíb ili 20%  
dofinancování celé akce. P řikládám e k nahlédnutí návrh technického řešení a  zároveň znovu vyzývám e m ístní 
zájem ce, aby přišli a  případně nám  radou, prací, či finanční pom ocí, pom ohli s realizací v příštím  roce. 
 

Z ávěrem  bych V ám  chtěl jm énem  celého výboru a  členské základny naší jednoty popřát m noho úspěchů 
v osobním  životě a  zdraví pro V ás, V aše rodiny, přátele a  znám é. 
K rásné svátky a  pohodové dny V ám  všem  přejem e 
 

Z a TJ Sokol K erhartice 
                                                                                                                         D aniel R ossler 
 

 



2 

 

Technické Technické Technické Technické řřřřešení m ultifunkešení m ultifunkešení m ultifunkešení m ultifunkččččního hního hního hního hřřřříštíštíštíštěěěě… .… .… .… .                        
    

    
    

    

Z e složek…Z e složek…Z e složek…Z e složek…     
    

    
                
        F O TB A L        F O TB A L        F O TB A L        F O TB A L     

 

Ž áci:Ž áci:Ž áci:Ž áci:     
 

P o odchodu hráčů do dorostu a  do jiných klubů se trenéři žáků potýkají s velkým  nedostatkem  dětí. P o 
dlouhé době byla  přihlášena pouze soutěž starších žáků, v  níž hrají všichni naši m alí fotbalisté. 

 

V ěkové i herní rozdíly na hřišti byly znát na výsledcích, a le bojovnost a  nasazení v nerovných podm ínkách  
zaslouží velkou pochvalu. V ěřím e, že i v  jarní části soutěže je bojovný duch neopustí. 
 

TrenéTrenéTrenéTrenéřřřři:i:i:i: P etr Teplý  
             Josef M alinský 
 
D orostenci:D orostenci:D orostenci:D orostenci:     
    

O d nové sezóny začali dorostenci trénovat pod novým  trenérem  Janem  K ačerem . I přesto, že z dobře 
sehraného týmů několik hráčů odešlo a  naopak někteří přišli ze starších žáků, se tým u  velm i dařilo  a  je v tabulce po 
podzim ní části čtvrtý. 

 

Z m ěnou je i to, že letos již nehrají za Ú stí B , a le za  K erhartice. 
 

Trenér :Trenér :Trenér :Trenér : Jan K ačer 
 
 
 



3 

    
M uži:M uži:M uži:M uži:     
 

H odnocení podzim ní části očim a trenéra P etra  M ačáta: 
 

P o absolvování letní přípravy, na jejím ž konci bylo vítězství na K orečkově m em oriálu, se v očích veřejnosti i 
sam otných hráčů očekávaly dobré výsledky. O d sam ého začátku soutěže se ovšem  projevilo několik nedostatků, které 
jsou hluboce zakořeněny v jednotlivých lidech. P ředevším  to je neochota trénovat a podřídit své osobní zájm y zájmům  
m užstva. K dyž se k tom u přiřadila  zranění nebo disciplinární tresty, bylo na určité zápasy přítom no třeba jen třináct 
hráčů. Z ákonitě se všechny tyto negativní aspekty prom ítly do sam otných výsledků. Ú kolem  pro zim ní přestávku je 
zlepšit přístup k fotbalu jako takovém u a během  jarní části výsledkově zabrat, abychom  odvrátili sestup o soutěž níž. 
 

    
    
     V O L E JB A L     V O L E JB A L     V O L E JB A L     V O L E JB A L     

 

K erhartské volejbalové „A “ 
družstvo m užů působí v soutěži 
krajského přeboru již třetím  rokem  a po 
první polovině letošního ročníku si vede 
velm i dobře. P růběžné třetí m ísto  
v těsném  závěsu za vedoucí L itom yšlí a  
jen o pom ěr setů lepší druhou Chocní je  
zatím  vyrovnáním  loňského konečného  
m axim a. O všem  cíle stanovené na  
počátku sezóny jsou ještě vyšší, 
konsolidovaný tým  bude ještě doplněn o 
jednoho hráče z pražských P etřin  a 
pokusí se bojovat o celkové vítězství. 
P olovinu tréninků a  dom ácí zápasy 
hraje áčko v hale N a D ukle a  všichni 
hráči jsou vděční za pravidelnou  
diváckou podporu.  
    

Složení „A “ tým u: Složení „A “ tým u: Složení „A “ tým u: Složení „A “ tým u:     
 

Trenér: Stanislav F lekač 
 

H ráči: Z deněk D uffek m l., Jan D uffek, P etr E nt, M ilan H anik, M ilan K ubový, M iroslav M ikulecký, P avel 
M ikulecký, D avid  P eška, A leš V yvážil, Jan W ágner 
 

V olejbalové „B “ družstvo vstupovalo do  inovované okresní soutěže (3 kola  vzájem ně odehraných 
zápasů) coby okresní přeborník předchozí ročníku. N aše družstvo navázalo na přechozí úspěchy a  uvedlo se do  
soutěže skvěle. V  10 odehraných zápasech poznalo přem ožitele v pouhých dvou a  usídlilo  se po odehrané třetině 
soutěže na druhém  m ístě pouze o skóre jednoho setu! D o dalšího pokračování již vstoupím e bez posil družtva A  a 
tudíž si můžem e přát, abychom  potvrdili svou kvalitu i v  dalších 20  zápasech , které se budou  konat v únoru a  březnu 
v tělocvičně a  květnu a  červnu venku na antukovém  kurtu. Z vem e tím to naše příznivce k povzbuzování. 
 

N ejbližší akcí, kterou volejbalový oddíl uspořádá, je tradiční vánoční turnaj volně příchozích sm íšených 
družstev , konaný 26.12. od 13.30 v kerhartské tělocvičně. V šichni jste srdečně zváni. 

 
 

 
    
    
     V ŠE STR A N N O ST     V ŠE STR A N N O ST     V ŠE STR A N N O ST     V ŠE STR A N N O ST     

 
 
 O ddíl všestrannosti obnovil svou činnost po prázdninové přestávce jako každý rok v září. O d letošního roku 
začalo nově cvičení rodičů s dětm i. Cvičení je určeno pro rodiče s dětm i ve věku od 1 do 3 let a  probíhá každé úterý od 
16 do 17 hodin. Cvičení se pravidelně účastní 9 dětí se svým i rodiči. V še je především  form ou hry tak, jak je pro děti 
přirozené. V yužívám e říkadla , písně, pohybové hry, různé náčiní. Cvičení rozvíjí pohybové dovednosti dětí, zlepšu je 
se jejich koordinace, prostorová orientace, děti se seznam ují ostatním i dětm i a  dospělým i 
CviCviCviCviččččitelé:itelé:itelé:itelé: L enka H orníčková 

pořadí družstvo zápasů  v   p  pom ěr setů bodů 

1 .1 .1 .1 . V K  L itom yšl A  18 16 2 52:15 (3 .47) 34343434 

2 .2 .2 .2 . V K  Choceň A  18 15 3 48:18 (2 .67) 33333333 

3 .3 .3 .3 .     TJ Sokol K erhartice ATJ Sokol K erhartice ATJ Sokol K erhartice ATJ Sokol K erhartice A     18181818     15151515     3333     48:20  (2.40)48:20  (2.40)48:20  (2.40)48:20  (2.40)    33333333     

4 .4 .4 .4 . TJ E nergetik Chvaletice A  18 13 5 45:24 (1 .88) 31313131 

5 .5 .5 .5 . TJ Sokol Chrudim  A  18 9 9 33:33 (1 .00) 27272727 

6666 .... TJ Sokol P ardubice I. A  18 7 11 32:41 (0 .78) 25252525 

7 .7 .7 .7 . V O  TJ L anškroun A  18 7 11 30:39 (0 .77) 25252525 

8 .8 .8 .8 . TJ Svitavy A  18 4 14 24:45 (0 .53) 22222222 

9 .9 .9 .9 . TJ Sokol Česká Třebová B  18 4 14 18:44 (0 .41) 22222222 

10.10.10.10. O rel jednota L etohrad A  18 0 18 3:54 (0.06) 18181818 

  



4 

 

 

  
P ro starší děti od 3 do 6 let je pořádáno cvičení předškoláků, které probíhá také v úterý, a  to od 17 do 18  

hodin. K  tom u, co učím e děti do tří let přibývá ještě seznám ení s nářadím , které využívám e v tělocvičně (lavičky, 
žebřiny, kruhy apod.) Cvičení rozvíjí m im o jiné pohybové dovednosti dětí, zlepšuje se jejich  koordinace, prostorová 
orientace, zlepšuje se síla , obratnost, učí se spolupráci s ostatním i atd. 
CviCviCviCviččččitelé:itelé:itelé:itelé: Z uzana a  M arkéta Strnadovy, Jana F išerová 
 

 P ro školní děti –  žákyně je již  tradičně každé pondělí od 18:30 do 19:30 a  čtvrtek od 18:00 do 19:00 hodin 
pořádáno všestranně zam ěřené cvičení –  aerobic, cvičení na nářadí, m íčové a  kolektivní hry atd.  
CviCviCviCviččččitelé:itelé:itelé:itelé: L enka H orníčková, Silva Javůrková 
 

 Chlapci m ají m ožnost navštěvovat pravidelně v pátek a  v sobotu od 19  do 20:30 hodin  florbal.   
CviCviCviCviččččitelé:itelé:itelé:itelé: P etr H orníček, Jiří F altys 
 

 Ž eny se v hojném  počtu schází v pondělí od 19:30 do 20:30 hodin na aerobic a  ve čtvrtek pak od 19:00 do 
20:00 hodin na pow erjogu. Pow erjoga zlepšuje fyzickou kondici, form uje postavu, zlepšuje ohebnost kloubů a 
pružnost svalové tkáně, protahuje zkrácené svaly, účinně likv iduje kalorie, zlepšuje držení těla , zlepšuje vním ání a  
ovládání těla , působí b lahodárně na psychiku , podporuje soustředěnost, naučí V ás správně dýchat. 
CviCviCviCviččččitelé:itelé:itelé:itelé: Jana F išerová, M arkéta Strnadová 
 

Chlapi hrají v m ístní tělocvičně v zim ních m ěsících fotbálek, a  to každé úterý od 19 do 20:30 hodin. 
V  letních m ěsících poté na venkovním  fotbalovém  hřišti.  
CviCviCviCviččččitelé:itelé:itelé:itelé: P etr H orníček 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
K ontakty:K ontakty:K ontakty:K ontakty:     
 

A dresa:  TJ Sokol K erhartice  
  
     Sokolská 120 

562 04   Ú stí nad O rlicí 
E -m ail:  sokol.kerhartice@ seznam .cz     
w w w :  w w w .usti.cz/sport/kerhartice 

R edakR edakR edakR edakčččční rada:ní rada:ní rada:ní rada:    
 

O ndřej K olář   
M gr. Z deněk D uffek 
Ing. L adislav K alous 
 
E -m ail: redakcni.rada@ seznam .cz 


